

دریچه

## بهترین بازیگران سال ۲۰۲۱ را بشناسیم!

انجمن بازیگران آمریکا به استقبال اسکار رفت

شهروند! انجمن بازیگران آمریکا بهترین های سال ۲۰۲۱ را معرفی کرد. به گزارش نشریه وراثتی جوایز اصلی انجمن بازیگران آمریکا به هنرپیشه هایی چون چادویک بوزمن، وایولا دیویس، یو-جونگ یون و دانیل کالوا رسیده - که می تواند به این معنا باشد که این بازیگران در هفته های آتی در مراسم اسکار نیز شانس بالایی برای در دست گرفتن مجسمه طلایی خواهند داشت.

### برندگان اصلی

در بیست و هفتمین دوره جوایز انجمن بازیگران آمریکا به دلیل شرایط ویژه کرونایی دنیا به صورت مجازی برگزار شد، برنده اصلی اما کمپانی «نتفلیکس» بود که با فیلم ها و سریال هایی چون «دادگاه شیکاگو ۷»، «تاج» و «شیتس کریک» بیشترین برندگان را معرفی کرد. فیلم «دادگاه شیکاگو ۷» نیز برنده دیگر مراسم انجمن بازیگران بود - که گروه بازیگران این فیلم توانستند جایزه بهترین بازیگری گروه بازیگران در یک فیلم سینمایی را به خود اختصاص دهند. جایزه بهترین بازیگری گروه بازیگران یک فیلم نیز به فیلم «زن شگفت انگیز ۱۹۸۴» رسید.

دیگر برنده مهم مراسم انجمن بازیگران نیز چهره های فعال و نهادهای ضد نژادپرستی بودند - که در پایان مراسم توانستند تا حد زیادی به اهداف خود دست یابند. در حقیقت اینکه در رقابت بازیگران، تمام چهار بازیگر اصلی برنده، شامل وایولا دیویس، چادویک بوزمن، دانیل کالویا و یو-جونگ یون، از میان بازیگران رنگین پوست انتخاب شدند، نشان از موفقیت کسانی داشت که به انتخاب های مراسم و فستیوال های سینمایی معترض بودند. این نخستین بار در اهدای جوایز بازیگران بود که تمام برنده های اصلی از میان رنگین پوستان انتخاب شده بودند. برندگان که صدای ضبط شده شان با اعلام اسامی شان پخش می شد که از دریافت جایزه انجمن بازیگران ابراز خوشحالی می کردند.

### پلنگ برنده

اما در بخش های اصلی؛ در رقابت برای دریافت جایزه بهترین بازیگر مرد که بین «چادویک بوزمن» برای فیلم «بلک باتم ما رینی»، آنتونی هاپکینز برای «پدر»، ریز احمد برای «آوای متال»، گری اولدمن برای «منک» و استیون یئون برای «میناری» برقرار بود. «چادویک بوزمن» موفق شد رقبای نامدار و صاحب شانسی را پشت سر بگذارد و جایزه اصلی این بخش را به خودش اختصاص دهد. این بازیگر که سال گذشته با فیلم «پلنگ سیاه» به شهرت و اعتبار رسید، بعد از مرگ ناگهانی و نابهنگامش محبوب تر شده و نامش در بسیاری از مراسم و مجامع سینمایی شنیده شده است. جایزه بهترین بازیگر مرد نقش مکمل نیز به «دانیل کالوا» بازیگر فیلم «یهودا و مسیح سیاه» رسید.

### زنان جایزه بگیر!

اما در بخش بازیگران زن؛ باز هم فیلم «بلک باتم ما رینی» جایزه بازیگری را به خود اختصاص داد. در رقابت این بخش که بین «وایولا دیویس» بازیگر فیلم «بلک باتم ما رینی»، «ایمی آدامز» برای فیلم «مرثیه هیل بیلی»، «ونسا کربای» برای «تکه هایی از یک زن»، «فرانسیس مک دورمند» برای «سرزمین آوارگان» و «کری مولیگان» برای «زن جوان نوید بخش» در جریان بود، «وایولا دیویس» برای پنجمین بار جایزه بهترین بازیگر زن سال را به خود اختصاص داد تا شاهد یک تجلیل درست و حسابی از خود شده باشد. این در حالی است که پیش بینی می شد انجمن بازیگران جایزه بازیگری نقش اصلی زن را به «فرانسیس مک دورمند» برای فیلم «سرزمین آوارگان» اهدا کند - که در یک سال اخیر در اغلب مراسم و فستیوال ها موفق بوده است. جایزه بهترین بازیگر زن نقش مکمل نیز به «یو-جونگ یون» برای فیلم «میناری» رسید.

### تلویزیونی های برنده

در این بخش «سریال «تاج» برای دومین سال پیاپی موفق ترین سریال شناخته شد و علاوه بر اینکه جایزه بهترین بازی گروه بازیگران یک سریال درام را به خود اختصاص داد، «گیلیان اندرسون» بازیگر این سریال توانست جایزه بهترین بازیگر زن یک سریال درام را نیز دریافت کند.

در جوایز انجمن بازیگران؛ علاوه بر جایزه بهترین بازی گروه بازیگران یک سریال کمدی که به سریال «شیتز کریک» تعلق گرفت، «کاترین اوهارا» بازیگر این سریال نیز جایزه بهترین بازیگر زن یک سریال کمدی را گرفت.

«آنی تیلور-جوی» بازیگر سریال «گامبی وزیر» و «مارک رافلو» برای «می دانم چقدر حقیقت دارد» نیز جایزه بهترین بازیگر زن و مرد برای فیلم یا مینی سریال تلویزیونی را به خود اختصاص دادند.

جایزه بهترین بازیگر مرد یک سریال درام هم به «جیسون بیتمن» برای «اوزارک» رسید و «جیسون سادکس» بازیگر «تد لاسو» نیز جایزه بهترین بازیگر مرد سریال کمدی را گرفت. جایزه بهترین بازیگری گروه بازیگران یک سریال کمدی یا درام نیز به سریال «ماندالورین» رسید.



## کرونا سینما و تئاتر را باز نشده، تعطیل کرد!

کابوس کرونا علیه فرهنگ و هنر

در شرایطی که هنوز چشم انداز امیدوارکننده ای در مورد واکنش های سراسری مردم وجود ندارد، سینما و تئاتر در آسیب پذیرترین وضعیت ممکن قرار گرفته و با کابوس ورشکستگی دست و پنجه نرم می کنند.

سینما و تئاتر پس از چند روز تعطیلی شد. این وضعیت اما دیری نپایید و از صبح دیروز یک بار دیگر سالن های سینما و نمایش تعطیل شدند تا ورق کاملا برگشته باشد.

### سینما و تئاتر قدغن!

در شرایطی که با گذشت چند ساعت از اعلام وضعیت کرونایی قرمز برای شهر تهران هنوز وزارت ارشاد تعطیلی رسمی سینما و تئاتر را اعلام نکرده، اما گفته می شود این تعطیلی قطعی بوده و وزارت ارشاد موظف و ملزم است در وضعیت قرمز کرونایی کلیه سینماها و سالن های نمایش را تعطیل کند. این اتفاق در حالی رخ می دهد که در تمام ۱۳ ماه اخیر سینما و تئاتر از نظر اقتصادی بدترین وضعیت ممکن را داشته - که این بحران می تواند سینما و تئاتر را با تهدیدهای جدی مواجه کند. در سطح جهان نیز گفته می شود که کرونا باعث کاهش بیش از ۸۰ درصدی درآمد سینما و تئاتر شده - که بالغ بر صد و اندی میلیارد دلار می شود.

به قرمز کلیه مشاغل گروه دو نیز مشمول تعطیلی کامل شده اند. این یعنی عمر خوشحالی فعالان سینما و تئاتر از بازگشایی به یک هفته هم نرسید و درهای سالن ها یک بار دیگر قفل تعطیلی خورد.

در شرایطی که کلیه مشاغل گروه ۲ که شامل سینما و تئاتر هم می شود در شرایط آبی، زرد و نارنجی امکان فعالیت دارند و تنها در وضعیت قرمز تعطیل خواهند شد، می توان گفت که تعطیلی سینما و تئاتر

شهروند! تنها یک هفته بعد از بازگشایی سینما و تئاتر به دلیل انتقال به گروه دو مشاغل؛ وضعیت کرونایی تهران از نارنجی به قرمز گرایید - تا یک بار دیگر کابوس تعطیلی کرونایی خواب فعالان سینما و تئاتر آشفته کند!

### پایان خوشحالی ۵ روزه!

ستاد ملی کرونا اعلام کرد که با تغییر وضعیت کرونایی شهر تهران از نارنجی

مادام که وضعیت شیوع کرونا بهبود نیافته و وضعیت شهرها حداقل نارنجی نشده است، ادامه خواهد داشت.

### ورق برگشت!

همین چند روز پیش بود که مسئولان وزارت ارشاد رضایت ستاد ملی کرونا را برای انتقال تئاتر و سینما به گروه مشاغل ۲ جلب کردند - که بر اساس قانون گروه بندی مشاغل و صنوف باعث بازگشایی سالن های

ورزشی شهرزند  
www.shahrvand-newspaper.ir

## انتصاب های عجیب، رئیس جوان را گوشه رینگ برد!

طی دو، سه روز گذشته احکام رئیس فدراسیون فوتبال حاشیه ساز شده است



شهروند! روزی که شهاب الدین عزیزی خادم به عنوان یک مدیرانزیک و جوان از مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال رأی اعتماد گرفت و ریاست این رشته پر مخاطب ورزشی روی دوش او قرار داده شد، امید زیادی به آینده وجود داشت. عزیزی خادم با شعارهای خود درباره بهبود وضعیت فوتبال در آینده ای نزدیک خیلی ها را به روزهای خوب فوتبال امیدوار کرد، اما حالا اتفاقاتی از سوی این مدیر جوان رخ داده که اعتراض های شدید اهالی فوتبال را در پی داشته است.

بی تردید تیم ملی فوتبال بزرگسالان ویتترین اصلی فدراسیون محسوب می شود و طبیعی است که عزیزی خادم در ابتدای کارش افراد خود را در این تیم منصوب کند. از این رو در ایام تعطیلات نوروز بود که فردی به نام محمود رضایی که هیچ سابقه رسانه ای در کارنامه اش دیده نمی شود و یک مستند ساز است، به عنوان مدیر رسانه ای تیم ملی فوتبال منصوب و مشغول به کار شد. رضایی البته یک بار مستند تیم ملی را ساخته بود، اما در دوران کاری اش هرگز سروکاری با رسانه ها نداشته و بین بسیاری از اصحاب رسانه فردی نا آشنا محسوب می شود.

در حالی که هنوز خیلی ها با انتخاب رضایی به عنوان مدیر رسانه ای تیم ملی کنار نیامده بودند، یک حکم عجیب تر دیگر از سوی عزیزی خادم صادر شد؛ این بار پست سرپرستی تیم ملی فوتبال که مهم ترین پست روی نیمکت ویتترین فوتبال ایران محسوب می شود، به فردی داده شد که سابقه خاصی در فوتبال نداشته است. مجتبی خورشیدی که نامش را شاید به عنوان مربی تیم های

دسته اولی و دومی شنیده بودیم، ناگهان سر از تیم ملی بزرگسالان درآورد و حکم سرپرستی را از عزیزی خادم دریافت کرد. صدور حکم عجیب برای خورشیدی موجهی از انتقادها را به همراه داشت. از روز دوشنبه که سرپرستی خورشیدی رسانه ای شد، انتقاد های تندی در رسانه ها و فضای مجازی از عزیزی خادم شده است.

نکنه مهم در انتخاب مجتبی خورشیدی مصاحبه های اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بود؛ اکثر اعضای هیأت رئیسه از جمله میرشاد ماجدی، خداداد افشاریان و... در مصاحبه های خود به این مسأله که خورشیدی را شخص رئیس انتخاب کرده، اشاره کردند. جالب اینکه حتی افشاریان گفته بود خورشیدی را اصلا نمی شناسد و عزیزی خادم شخصاً باید در این خصوص توضیح بدهد.

سه حکمی که رئیس فدراسیون فوتبال برای پست های مهم فوتبال زده، حواشی زیادی را ایجاد کرده است.

ریاست مرکز ملی فوتبال که مدیریت بر مسائل سخت افزاری تیم های ملی را برعهده دارد، به علیرضا امامی فر، هافبک سابق پرسپولیس سپرد. اگرچه انتخاب امامی فر به عنوان یک فرد فوتبال چندان بد نیست، اما با توجه به اینکه پیشکسوتان بزرگ تر و نام دارتری هستند که می توانند در این پست ها بنشینند باز هم انتقادها از رئیس فدراسیون فوتبال بالا گرفته است.

شهاب الدین عزیزی خادم در مقابل انتقاد های انجام شده بابت سه انتصاب عجیب و غریبش موضع سکوت در پیش گرفته و فصدی برای توضیح ندارد. با این حال باید دید طی روزهای آینده چه اتفاقاتی رخ می دهد و رئیس جوان فدراسیون چطور از پس حواشی موجود برخورد خواهد آمد.